ライオンズクラブ国際協会333-E地区 キャビネット事務局

  〒310-0803 茨城県水戸市城南3-4-25
TEL (029) 306-7750  FAX (029) 306-7751

LIONS CLUBS INTERNATIONAL DISTRICT 333-E CABINET OFFICE

3-4-25 JOUNAN MITO IBARAKI 310-0803 JAPAN

Mail  info@lc333-e.com   URL  https://www.lc333-e.com

2025 年 9月 25 日

ライオンズクラブ国際協会 333-E 地区

ゾーン・チェアパーソン 各位

クラブ会長 各位

 ライオンズクラブ国際協会 333-E 地区

地区ガバナー  若林 純也

2025-2026 年度 ライオンズカンファレンス・国際平和ポスター表彰式のご案内

拝啓 仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はキャビネット運営に格

別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ではございますが、題記の件、「2025-2026 年度ライオンズカンファレンス・国際平和ポス

ター表彰式」を開催致します。当日は今年度中間期に 333-E 地区が発信する取り組みの情報交換

の場とするべく、セミナーやブース展開を企画しております。地域奉仕のクラブ発信が今以上に

IMPACT を得られる様、8つの委員会で精一杯準備させて頂きます。

また、各クラブにご協力頂きました国際平和ポスター・コンテストの表彰式も併せて開催致し

ます。

結びとなりますが、333-E 地区内のクラブ様におきましては、ご参加いただきクラブの問題点を

本事業にて解決する機会にしていただければ幸いです。

敬具

記

  日   時：2025 年 11 月 9日（日）

        ［ブース出展・セミナー］         10：00～16：00

        ［国際平和ポスター・コンテスト表彰式］  15：30～

         ※国際平和ポスター・コンテストの入賞作品 19 点は

YCE・レオ・青少年育成・食料支援委員会のブースにて展示予定です。

  場   所：ホテル テラス ザ ガーデン水戸

      水戸市宮町 1-7-20  TEL: 029-300-2500（代表）

  参加申込方法：各クラブ 10 月 2 日(木)～31 日(金)までにサバンナにて参加登録を

お願いいたします。セミナー参加は先着 100 名とします。

操作方法については HP掲載のマニュアルをご参照ください。

  内   容：下記スケジュール・セミナー・ブース内容をご確認ください。

  以上

ライオンズカンファレンス・ライオンズ国際平和ポスター表彰式

3 階

ブース出展 10：00～16：00
8 委員会、茨城県産業戦略部労働政策課（外国人の活用につい

て）・福祉部子ども政策局少子化対策課（少子化対策について）

4 階

セミナー① 10：30～11：30
講師：GLT コーディネーター  結城健一

『リーダー育成及びクラブ組織強化』

セミナー② 13：00～13：45
講師：つくば中央 LC バックキャスティング支部  稲葉一行

『ライオンズクエストを理解する』

セミナー③ 14：00～14：45
講師：プロボディボーダー 関根織美様

『環境保全について』

表 彰 式 15：30～16：30
国際平和ポスター・コンテスト表彰式

※ 受賞者受付 15：05～15：25

●セミナー・ブース内容

≪GLT リーダーシップ育成委員会≫ ≪GMT・GET 委員会≫

【内容（セミナー①・ （ブース）】

ライオンズにおけるリーダーシップとは？の講演。

特徴・魅力ある奉仕活動の紹介とその効果の発表。

【気づき、得られるもの】

・リーダーとしての気づき

・クラブ活性化・組織強化

・魅力的な奉仕活動がもたらす効果

【内容（ブース）】

年会費・例会回数・理事会運営・奉仕活動等を見

比べ、他クラブの知られざる魅力を知り、今の時

代に適合するクラブ運営法を学ぶ。

【気づき、得られるもの】

・アクティビティの具体的なイメージとベンチマークの発見

・クラブ活性化の参考資料

・現状のクラブの最適な運営法

≪WYPT 委員会≫ ≪LCIF・国際大会委員会≫

【内容（ブース）】

視覚障害擬似体験・レモネードスタンド実施状況の

パネル展示・支部作りの現況の展示。

【気づき、得られるもの】

・視覚障害の不安や困難を学び、奉仕に活かす術

・レモネードスタンドでの小児がん支援の仕方

・支部作りを用いての会員増強

【内容（ブース）】

LCIF 寄付での災害活動・人道支援活動紹介。

クラブシェアリグ交付金の紹介及び活用法。

【気づき、得られるもの】

・LCIF とは何かが分かる

・クラブシェアリング交付金のすべてが分かる

・LCIF 寄付をして得られるものが分かる

≪PR・IT・マーケティング委員会≫ ≪日本ライオンズ・アラート・環境保全委員会≫

【内容（ブース）】

Lion Portal やサバンナの操作法を学ぶ。

地区内の奉仕活動 PR 法の紹介並びにライオンズク

ラブマーケティングの重要性を学ぶ。

【気づき、得られるもの】

・Lion Portal やサバンナが鬼のように分かるようになる

・奉仕活動のＰＲ法を学び会員増強へ

・ライオンズクラブマーケティングとは何かの学び

【内容（セミナー③・ブース）】

地域でアラートが起こった際の対応策。

アラートマニュアルの確認。

環境保全についてＳＤＧｓの説明。

【気づき、得られるもの】

・災害が起こった際に地域を守るクラブづくり

・環境保全をしながらライオンズとして誇りの持

ち方

≪ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員会≫ ≪YCE・レオ・青少年育成・食料支援委員会≫

【内容（セミナー②・ブース）】

ライオンズクエストとはなにか？その必要性の理解。

ライオンズクエストワークショップの開催手順の理解。

薬物の見本を展示及び薬物乱用防止の啓発。

【気づき、得られるもの】

・ 「ライオンズクエストとは何か」が全て分かり、

先生や学校、地域を変えることの学び

・薬物乱用防止を地域に広め社会貢献とする学び

【内容（表彰式・作品展示・ブース）】

国際平和ポスター作品 19 点の展示及び表彰式。

YCE 活動や受け入れの素晴らしさを写真を用い披

露

【気づき、得られるもの】

・平和ポスターを通じ、クラブ活動の社会的意

義と継続する責任

・構えてしまう YCE 生事業ではあるが、受け入れ

によってクラブも家庭も変わった実体験の教授